БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 августа 2021 г.                                                                                                      № 97
«О проведении   месячника  по  благоустройству сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайского район Республики Башкортостан»

          В  целях  улучшения  благоустройства   сельского   поселения Петровский   сельсовет, приведения  в надлежащее  санитарное  состояние территорий предприятий, хозяйств, учреждений, организаций всех форм собственности,  очистке улиц, скверов, парков, придомовых территорий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
С 11.09.2021 по  05.10.2021 г. объявить на территории сельского поселения Петровский сельсовет  еженедельные экологические  субботники.

2. Предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности и жителям частного сектора рекомендовать  участвовать  на добровольной   основе     в   экологических и   санитарных субботниках  по  уборке   улиц  и   прилегающих территорий в должное санитарное состояние, благоустройству и озеленению  производственных  и придомовых территорий (приложение № 1)

  Старостам и депутатам сельского поселения  Петровский сельсовет  на своих   избирательных участках рекомендовать     организовать  субботники  в период месячника.

    В связи с этим рекомендуется:

· Бытовые отходы, смет с улиц, мусор вывозить строго в определенные для этого места – на полигон ТБО г.Ишимбай или заключить договор на вывоз мусора с ООО «Эко-Сити».

· Не допускать сжигание бытового мусора около домов и строений, сжигание  сухой  травы на полях и лугах.

· Не разводить костры в лесу на полянах.

· В каждом домовладении иметь емкость с запасом воды  и противопожарным инвентарем.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                                                          А.С. Летунов
Приложение  № 1

	организация
	улицы, территории

	 1
	Администрация  СП Петровский   сельсовет
	прилегающая территория до дороги,   территория от перекрестка  (Ишимбай) до поворота (Кузяново) - четная сторона  ул.Ленина

	2
	 Петровское отделение   полиции
	прилегающие  территории до дороги

	3
	филиал Стерлитамакского межотраслевого колледжа
	прилегающая территория до дороги

	4
	РДК, библиотека, муз.школа,

дом творчества, спортивная школа
	прилегающая  территория до дороги (обе стороны)

	5
	ИДРСУ
	прилегающая территория  до дороги

	6
	дет.сад «Солнышко»

дет.сад «Теремок»
	прилегающие территории до дороги,   проулок  около   училища ул.Механизаторов  (обе  стороны)

	7
	МУП «Петровский водоканал»
	прилегающая территория до дороги (обе стороны)

	8
	Больница
	прилегающая территория до дороги,  ул.Ленина (обе стороны)

	9
	Детский дом

	прилегающие территории до дороги, территория  от детского дома  до мечети по   обе стороны

	10
	Почта
	прилегающая территория до дороги

	11
	ГБУ АСС по  РБ ОП ППС (с.Петровское)
	прилегающая  территория до дороги

	12
	Аптека
	прилегающая территория до дороги

	13
	Кафе, ИП  Халитова
	прилегающая территория до дороги

	 14
	ООО «Пятерочка»

	прилегающая территория до дороги (обе стороны), площадь автовокзала

	15
	ИП Семенова

ИП Бакаев

ИП Сухорукова

ИП Левашова

ИП Файзуллин

ИП Кочурова

ИП Бондаренко

ИП Летунова

ИП Нафикова
	прилегающие территории к магазинам  до дороги

	16
	КФХ  «Россия»

ООО «Победа»
	 прилегающие территории до дороги

	17
	БашРЭС
	прилегающая территория до центральной  дороги

	18
	Сбербанк
	прилегающая территория до центральной  дороги

	19
	Башкирнефтепродукт
	прилегающая территория до центральной  дороги

	20
	Газпром
	нечетная сторона от перекрестка, парк, прилегающая территория до центральной  дороги

	21
	Вет.служба,

	прилегающая территория скотомогильника,

прилегающая территория к станции

	22
	Совет  ветеранов

Женский совет

молодежный совет
	территория парка

	23
	Петровская школа
	прилегающие территории  к школе до дороги,

ул.Мостовая обе стороны

	24
	Депутаты СП
	Провести беседы , организовать субботники на улицах

	25
	Старосты, квартальные
	Организовать уборку своих территорий

 Санитарная  очистка,  уборка, озеленение рекомендованных территорий  СП  Петровский  сельсовет
Приложение № 2

Санитарная  очистка,  уборка, посадка аллеи на рекомендованных территориях  сельского поселения Петровский  сельсовет

	№
	Ответственные
	Территория

	2
	Депутат СП -

2 избирательный округ

квартальные
	с.Петровское, улицы: М.Гафури, Механизаторов, Монтажников, Трудовая, д.2,4

	1
	Депутат СП – Мазов П.Г.

1 избирательный округ

квартальные
	с.Петровское, улицы: Гагарина, Молодежная, Полевая,

 Уральская, Садовая, Ленина – дома № 27,29,33,34,

 36,38,39,43,45,46,48,50,58,60,62,64,65,66

	3
	Депутат СП – Телицын М.С.

3 избирательный округ

квартальные
	с.Петровское, улицы: Первомайская, Трудовая ( кроме домов 2,4)

	4
	Депутат СП – Лейтер Е.А.

4 избирательный округ

Староста
	д.Тимашевка. д.Павловка, х.Соленый

	5
	Депутат СП – Хисамова Г.Ш.

5 избирательный округ

ТОС «Бужа»

заведующие СК
	д.Гумерово, д.Алмалы

	6
	Депутат СП – Бакаева Н.А.

6 избирательный округ

квартальные
	с.Петровское, улицы: Кооперативная, Лесная, Почтовая, Ленина ( кроме домов №№ 27,29,33,34,

 36,38,39,43,45,46,48,50,58,60,62,64,65,66)

	6
	Депутат СП – Хасанов Р.Х.

6 избирательный округ

заведующие СК староста
	с.Петровское, ул.Мостовая. д.Бердышла

	6
	Депутат СП – Бакаев А.М.

6 избирательный округ

квартальные
	с.Петровское, улицы: Ветеранов, Речная, Береговая, Школьная, Пушкина

	6
	Депутат СП – Карюгин А.Н.

6 избирательный округ

заведующая СДК
староста
	с.Васильевка

	6
	Депутат СП – Шарафутдинов Н.Ф.

6 избирательный округ

заведующие СК
старосты
	д.Арметрахимово

д.Ишимово

д.Калмаково

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image2.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230 Ишимбай районы

Петровск ауылы Ленин урамы,23

 (34794) факс (34794

	Ишимбайский район,
с.Петровское ул.Ленина,23

Т.(34794)факс (34794)5

                   ИНН 0261017626; КПП 026101001; ОКАТО 80231855; ОКПО 04277554;ОКВЕД 75.11.32;ОКФС 14;ОКОПФ 72
         ОКОГУ 32500; Р/С 40204810300000001212;ГРКЦ НБ  Республика Башкортостан Банка России  г.Уфа;
        БИК 048073001; л/с  02013124860  УФК по РБ  в отделении по Ишимбайскому  району  и г.Ишимбай

                                                 ПЛАН
                       мероприятий по благоустройству с 12.08.2021 по 11.09.2021 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Ответственные

	1

2
	3
	4

	1
	Проведение экологических и   санитарных субботниках  по  уборке   улиц  и   прилегающих территорий в должное санитарное состояние, благоустройству и озеленению  производственных  и придомовых территорий.
	все населенные пункты СП
	С 11.09.2021 по 05.10.2021
	Глава сельского поселения, руководители предприятий, организаций сельского поселения

	2
	Общереспубликанский субботник
	все населенные пункты СП
	11.09.2021
	Глава сельского поселения, руководители предприятий, организаций сельского поселения

	3
	Осенняя акция «Зеленая Башкирия»
	все населенные пункты СП
	С 11.09.2021 по 05.10.2021
	Глава сельского поселения, руководители предприятий, организаций сельского поселения

	4
	Акция «Мемориальные деревья»
	все населенные пункты СП
	С 11.09.2021 по 05.10.2021
	Глава сельского поселения, руководители предприятий, организаций сельского поселения

Глава  сельского поселения                                                                                    А.С. Летунов